
ORIGINALE

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

DETERMINAZIONE
Area 1 - Amministrativa

Servizio SEGRETERIA

N.  102    del 15-11-2022

OGGETTO: Affidamento diretto alla Ditta Grafice E.Gaspari con sede legale in Via
Minghetti 18 per la fornitura di materiale utile all'ufficio
demografici-stato civile Comune di Nuraminis- CIG ZDB3890206



IL RESPONSABILE
Area 1 - Amministrativa

Richiamati:

la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 01/07/2021  , esecutiva ai sensi di●
legge, con la quale è stata approvata la Struttura Organizzativa e il Funzionigramma
dell’Ente successive modificazioni e integrazioni;
il decreto sindacale n. 2 del 13/07/2022 con cui LA Sig.ra Anna M.Simbula e� stata●
nominata Responsabile dell’Area 1
il decreto sindacale con cui il sottoscritto e� stato nominato Responsabile dell’Area●
4 n° 5 del 13/07/2022 e sostituta dell’Area 1 Amministrativa in caso di assenza
del Responsabile
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30/03/2022 con cui è stato approvato●
il DUP per il triennio 2022/2024 ;
la deliberazione di Consiglio Comunale n.  5 del 30/03/2022 con cui è stato approvato●
il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024

Considerato
che si rende necessario acquistare la fornitura di fogli A4 301/500 FF.CAD;
Stampante HP Laser JET Pro e raccoglitori 4 vista la nuova normativa in materia di
Stato Civile;
In  data  09/08/2022 con nostro prot n° 6788 e in data 28/10/2022 con prot n° 8955 la
Ditta Grafiche E.Gaspari srl ha inviato i preventivi per la fornitura su menzionata per
un totale pari a € 657.36 inclusa Iva;

Visti,
  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, nuovo Codice Appalti, così come modificato dal decreto legislativo
n. 56 del 19/04/2017 e dalla legge 55 del 14/06/2019 ed in particolare l’art. 36, comma 2 lett. a), in
base al quale gli appalti di importo inferiore ai 40.000 euro possono essere affidati direttamente
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
  l’art.1 , comma 450 della legge 296/2006 così come modificato dall’art. 1, comma 130 della Legge
145/2018 nella parte in cui prevede che il nuovo limite per il ricorso al mercato elettronico è pari a
5.000 euro;

Considerato,
pertanto, che, sulla base della normativa su citata, è possibile procedere all’affidamento diretto
anche senza consultazione di due o più operatori economici per importi inferiori ai 40.000
euro senza, peraltro, far ricorso al mercato elettronico per importi inferiori ai 5.000 euro;

Atteso che:
sulla base delle disposizioni di cui sopra si è dato avvio  alle procedura di affidamento diretto nei-
confronti della Ditta Grafiche E.Gaspari srl con sede legale in Via Minghetti 18 Cadriano di
Granarolo P.Iva 00089070403  il quale ha presentato all’ufficio preposto:
**** l’autocertificazione sul possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016
e   ss.mm.ii. e l’iscrizione alla Camera di Commercio
**** il documento sulla tracciabilità dei flussi ai sensi dell'art. 3 della legge n. 136/2010;
**** il Patto di Integrità del Comune di Nuraminis sottoscritto per accettazione

Dato atto che:
-  è stato acquisito il DURC da cui risulta la regolarità contributiva;

Area 1 - Amministrativa n.102 del 15-11-2022 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



-  si è provveduto alla registrazione dell’affidamento del servizio in oggetto presso il sito
dell'ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) cui ha fatto seguito l’attribuzione del
codice identificativo di gara (CIG) ZDB3890206

Ritenuto, pertanto,  procedere ad autonoma procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 36
comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 alla Ditta Grafiche E.Gaspari srl con sede legale in Via
Minghetti 18 Cadriano di Granarolo P.Iva 00089070403  il cui importo complessivo
dell’affidamento è di €  657.36  iva inclusa e trasporto i e consegna inclusi,

Visto il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi
extraistituzionali, approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Visto l’atto G.C. n. 32 del 28/04/2022 “Adozione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza triennio 2022/2024”;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica
del Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche
potenziali, di conflitto di interesse nel presente procedimento;

Accertata la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di
atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile di Area;

Attestata la regolarità, la completezza e la correttezza dell’istruttoria e la conformità del
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto
delle misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo
267 del 2000 e s.m.i e del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni.

Dato atto altresì che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 5 e 6 del Codice di comportamento
dei dipendenti pubblici del Comune di Nuraminis è stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di incompatibilità o di conflitto, anche potenziale, con
interessi personali del sottoscritto responsabile e degli altri dipendenti che hanno partecipato a
vari titoli all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dal predetto Codice di
Comportamento.

DETERMINA

Di prendere atto della premessa, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

2. Di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, Ditta
Grafiche E.Gaspari srl con sede legale in Via Minghetti 18 Cadriano di Granarolo P.Iva
00089070403 la fornitura di materiale utile per l’ufficio di stato civile come da preventivi
di spesa con prot n° 6788 del 09/08/2022; 6789 del 09/08/2022 e 8955 del 28/10/2022
precisazione che l’importo complessivo dell’affidamento è di € 657,36   inclusa iva
trasporto e consegna, -

4. Di assumere l’impegno di spesa a favore della Ditta Grafiche E.Gaspari srl con sede legale
in Via Minghetti 18 Cadriano di Granarolo P.Iva 00089070403  per l’importo di €
657.36 dando atto che trova copertura nel sottoindicato capitolo del Bilancio esercizio 2022 ed
esigibilità 2022

Area 1 - Amministrativa n.102 del 15-11-2022 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Cap./Art. 215/9 Descrizione Acquisto beni per ufficio demografici

Intervento Miss./Progr. PdC
finanziario

01.07-1.03.01.0
2.999

Centro di
costo

1 Compet.
Econ.

2022 Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG ZDB3890206 CUP
Creditore Grafiche E.Gaspari srl con sede legale in Via Minghetti 18 Cadriano di

Granarolo P.Iva 00089070403
Causale Fornitura di fogli stato civile A4 301/500 FF.CAD- Stampante Laser Jet Pro

M404DN; Set raccoglitori A4 stato civile
Modalità
finan

Fondi bilancio

N.Impegno Importo €. 657.36 Frazionabile in 12 NO

5. Di dare atto che alla liquidazione alla ditta in questione l’importo dovuto, si procederà a
seguito di presentazione di regolare fattura e previo riscontro per quantità e qualità della
fornitura effettuata;

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Regione
Sardegna o per via straordinaria al Capo dello Stato, nei termini rispettivamente di 60 e 120 giorni,
secondo quanto previsto dal D. Lgs. 104/2010 e dal D.P.R. 1199/1971.

7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per n. 15
giorni, ai fini della generale conoscenza oltre che in Amministrazione Trasparente ai sensi del
D.Lgs. n. 33/2013..

IL Responsabile Area 1
D.ssa Monica Frau

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Area 1 - Amministrativa n.102 del 15-11-2022 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



Data  15-11-2022 Il Responsabile del Servizio
D.ssa Monica Frau

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione
digitale (D.Lgs. 82/2005)

Area 1 - Amministrativa n.102 del 15-11-2022 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5


